PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAMA
 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2020

O Prefeito Municipal do município de Ibirama- SC, no uso de suas atribuições legais e demais cominações de
direito, TORNA PÚBLICO, a presente RETIFICAÇÃO nº 003/2020 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
conforme a seguir:

1. Retifica o Gabarito Definitivo com atualização de acordo com questões comuns a mais que um cargo e que não
tiveram apresentação de recursos em todas os cargos, mas que a(s) questão (ões) foram anuladas ou com
alternativas alteradas no gabarito em razão de recursos Providos;

Sendo:

Agente Comunitário de Saúde

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C C A C B A D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C A B B D B C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A B A C B A C D

Agente de combate a endemias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C D A C B A D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B B D A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula C nula A C D B A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B D B C B D D A

Vigia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B B C D D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D C D C D A B B

21 22 23 24 25

C D C D B

Pedreiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D A A B D C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D C D C D A B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C D B A A C B D

Professor - Inglês

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C D D A B C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B D nula C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula B B nula C A C D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D D C D A A C C

Auxiliar Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D B A D C B A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A A B C B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D C nula A A C B D

Agente Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D B D B D B A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B D nula C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula B B nula C A C D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D D C D A A C C

Professor - Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C A B A A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B D nula C D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula B B nula C A C D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D D C D A A C C

Professor - Artes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A B D C A A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B D nula C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula B B nula C A C D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D D C D A A C C

Tecnico em Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C B A C D B A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B B D A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula C nula A C D B A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D A B C D B A B

Professor - Lingua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C nula A D nula A A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A A C nula A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C nula nula B D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B D C A D A A

Professor - Ciências

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

nula B C D A C D C B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A A C nula A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C nula nula B D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B D C A D A A

Professor - Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C D B D A C A A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A A C nula A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C nula nula B D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B D C A D A A

Operador de Maquinas e Veículos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D D B D C D A nula

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A A B C B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D C C A A C B D

Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D B B C D A A B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B D nula C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula B B nula C A C D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D D C D A A C C

Professor -Pedagogo (Educação Infantil e Ensino Fundamental)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D nula B nula A D C A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A A C nula A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C nula nula B D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B D C A D A A

Professor Geografia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C B D A B A C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A A C nula A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C nula nula B D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B D C A D A A

Professor História

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C B B A A C B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A A C nula A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C nula nula B D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B D C A D A A

Auxiliar Odontológico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D B A B D B A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B B D A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nula C nula A C D B A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D A B C D B A B